
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 

Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie 

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel. 224 961 111  

 

Informace pro pacienty | IP-KGPN-010 | strana 1 z 2 | verze 8 

Účinnost dokumentu od: 20. 7. 2023 

Edukační materiál 

INFORMACE – TĚHOTENSKÁ AMBULANCE  
 

OTOČTE LIST                                                                                                                                          TISKNĚTE OBOUSTRANNĚ 

 

Vážená paní, 

 

pokud plánujete porodit své dítě na KLINICE GYNEKOLOGIE, 

PORODNICTVÍ A NEONATOLOGIE (Praha 2, Apolinářská 18), zavolejte 

ve 34. týdnu těhotenství do těhotenské poradny na telefonní číslo: 

224 967 401 

 

Při telefonickém rozhovoru Vás prosíme o sdělení těchto údajů: 

• datum termínu porodu, 

• předpokládané datum poslední návštěvy u Vašeho gynekologa, 

• zda se jedná o rizikové těhotenství (např. z důvodu těhotenského diabetu, 

vícečetného těhotenství apod.). 

 

Při telefonickém hovoru se objednáte: 

• na první návštěvu v těhotenské poradně, 

• případně na informační návštěvu v těhotenské poradně s předáním nezbytných 

dokumentů a s kontrolou těhotenské legitimace. 

 

V těhotenské poradně dostanete různé dokumenty potřebné pro porod. Vše si pečlivě přečtěte, 

vyplňte jméno, příjmení a rodné číslo. Vyplněné formuláře si vezměte s sebou do porodnice 

k porodu, budete je odevzdávat při příjmu na porodní sál. 

 

Při poslední návštěvě u Vašeho gynekologa požádejte o vystavení tiskopisu „K“ Poukaz 

na vyšetření/ošetření se žádostí o převzetí do péče a doplnění údajů do těhotenské 

legitimace o všech Vašich vyšetřeních, důležité jsou hlavně: 

• krevní skupina a Rh faktor – originální výsledek z laboratoře, screening syfilis, HIV, 

HbsAg, 

• krevní obraz, včetně trombocytů (pokud budete docházet ke svému gynekologovi 

i po 37. týdnu těhotenství, prosíme toto vyšetření zopakovat, aby výsledek při přijetí 

k porodu nebyl starší jednoho měsíce), 

• výsledky ultrazvukových vyšetření (včetně originálního výsledku prvotrimestrálního 

screeningu z 12.-13. týdne těhotenství), 

• výsledky speciálních vyšetření, které se vztahují k onemocněním vzniklým před nebo 

i v průběhu Vašeho těhotenství. 

 

Ještě před porodem si, prosíme, zajistěte pediatra, ke kterému budete po porodu se svým 

miminkem docházet, jméno a kompletní adresu pediatra sdělíte sestrám na neonatologii. 

 



VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 

Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie 

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel. 224 961 111  

 

Informace pro pacienty | IP-KGPN-010 | strana 2 z 2 | verze 8 

Účinnost dokumentu od: 20. 7. 2023 

Edukační materiál 

INFORMACE – TĚHOTENSKÁ AMBULANCE  
 

OTOČTE LIST                                                                                                                                          TISKNĚTE OBOUSTRANNĚ 

V těhotenské ambulanci dostanete Dotazník pro matriku. Vyplněný dotazník spolu s doklady 

(podle pokynů na zadní straně dotazníku) můžete odevzdat před porodem v kanceláři porodnice 

(v přízemí u vrátnice vedle kavárny). 

 

  Úřední hodiny naší matriky: 

  

pondělí - pátek 11:00 – 12:30 hodin 

  

Začátek úředních hodin je pouze orientační. Nelze totiž určit, za kolika ženami po porodu 

matrikářka v daný den půjde pro doklady. Můžete zkusit do kanceláře přijít i před začátkem 

úředních hodin. 

 

Pupečníková krev je při porodu na naší klinice odebírána, pokud máte uzavřenou dohodu 

s Národním centrem pupečníkové krve (infolinka 736 503 414, email info@pupecnikovakrev.cz). 

Činnost banky je garantována Ministerstvem zdravotnictví České republiky a Národním centrem 

tkání a buněk a je pod přísnými legislativními pravidly a kontrolou Státního ústavu pro kontrolu 

léčiv. 

 

V případě dotazů telefonní kontakty: 

• Těhotenská poradna: 224 967 401 

• Ultrazvuk: 224 967 273 

• Diabetologická a interní ambulance: 224 967 226, 224 967 413 

• Všeobecná gynekologická ambulance (pohotovost pro ženy do 22. týdne těhotenství): 

224 967 491 

• Porodní centrum – porodní sál: 224 967 400 

• Perinatologie – porodní sál: 224 967 420 

 

Více informací na www.apolinar.eu 

mailto:info@pupecnikovakrev.cz
http://www.apolinar.eu/

